
 

 

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY 
 

SPECIFICKÁ PRAVIDLA 

PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE  
KOMPONENTA 3. 3:  

MODERNIZACE SLUŽEB ZAMĚSTNANOSTI A ROZVOJ TRHU 

PRÁCE 

INVESTICE 3.3.4 

ROZVOJ A MODERNIZACE SLUŽEB KOMUNITNÍHO TYPU PRO 

OHROŽENÉ DĚTI 

VÝZVA Č. 31_24_114  

 

PŘÍLOHA Č. 2 

 

METODICKÉ LISTY INDIKÁTORŮ 
 

 

 

 

VYDÁNÍ 1.0 

PLATNOST OD 22. 1. 2024     



2 
 

 
 

Přehled změn dokumentu 

 



3 
 

 
 

 

METODICKÝ LIST INDIKÁTORU 

Název indikátoru  

POČET POŘÍZENÝCH BYTŮ PRO OHROŽENÉ DĚTI 

Kód Typ Měrná jednotka (MJ) 
Environmentální 

(ENVI) indikátor 

Projektový 

indikátor 

1244 Výstup byt Ne Ano 

Definice indikátoru  

Počet nově pořízených bytových jednotek sloužících ohroženým dětem.  

Upřesňující informace 

Indikátor je povinný k výběru a k naplnění pro všechny projekty.  

Žadatel uvede jako cílovou hodnotu plánovaný počet bytových jednotek, které budou v rámci projektu 

pořízeny a budou sloužit ohroženým dětem. 

Výchozí hodnota: 0  

Upozorňujeme, že stanovené datum výchozí hodnoty indikátoru se musí ve všech případech rovnat datu 

podání žádosti o podporu nebo mu předcházet. 

Cílová hodnota: Minimální počet bytových jednotek musí být 1.  Zvolená cílová hodnota indikátoru je závazná 

a žadatel se zavazuje ji naplnit. 

Datum cílové hodnoty: Žadatel v žádosti o podporu stanovuje jako datum ukončení realizace projektu. 

Datum se považuje za rozhodné datum pro naplnění indikátoru a jsou k němu vztahovány další postupy v 

době udržitelnosti. 

Datum je nutné při případném prodloužení realizace projektu udržovat aktuální, tj. v souladu s výše 

uvedeným. 

Dosažená hodnota: Skutečný počet nově pořízených bytových jednotek pro ohrožené děti v okamžiku 

ukončení realizace projektu.  

Výše a typ sankce, která je aplikována při nenaplnění cílové hodnoty indikátoru (mimo rozmezí stanovené 

tolerance), je stanovena v Podmínkách Právního aktu. 

Vykazování hodnoty indikátoru na úrovni projektu 

Výchozí a cílové hodnoty, stanovené na základě uvedených pravidel, žadatel zadává do žádosti o podporu  

v systému MS2014+.  

Dosažené hodnoty vykazuje v systému MS2014+ prostřednictvím: 

Průběžných zpráv o realizaci projektu 

Závěrečné zprávy o realizaci projektu  

Zpráv o udržitelnosti projektu 

Způsob doložení dosažené hodnoty indikátoru 



4 
 

 
 

V Závěrečné zprávě o realizaci projektu: 

• Fotodokumentace  

• Předávací protokol  

• Pravomocné stavební povolení, 

pravomocné společné povolení, 

pravomocné povolení záměru, souhlas s 

provedením ohlášeného stavebního 

záměru nebo kolaudační souhlas nebo 

kolaudační rozhodnutí, pokud je 

k dispozici, rozhodnutí o povolení 

zkušebního provozu nebo rozhodnutí o 

povolení k předčasnému užívání stavby 

případně vyjádření příslušného 

stavebního úřadu, že realizované 

stavební úpravy nepodléhají stavebnímu 

řízení apod.  

• Výpis z katastru nemovitostí 

• Kupní smlouva 

• Znalecký posudek 

V 1. Zprávě o udržitelnosti projektu:  

• Kolaudační souhlas nebo kolaudační 

rozhodnutí, pokud nebylo doloženo 

v Závěrečné zprávě o realizaci projektu a 

pokud je pro projekt relevantní 

Je nutné doložit relevantní uvedené dokumenty. Pokud v době udržitelnosti dojde ke změnám, bude v 

nejbližší následující Zprávě o udržitelnosti projektu vykázána aktualizovaná hodnota, včetně data, od 

kterého platí. Zároveň budou opětovně dodány materiály pro její ověření. 

 

  



5 
 

 
 

METODICKÝ LIST INDIKÁTORU 

Název indikátoru  

POČET M2 UŽITNÉ PLOCHY PRO OHROŽENÉ DĚTI 

Kód Typ Měrná jednotka (MJ) 
Environmentální 

(ENVI) indikátor 

Projektový 

indikátor 

1245 Výstup m2 Ne Ano 

Definice indikátoru  

Počet m2 užitné plochy pořizovaných bytových jednotek, které budou sloužit ohroženým dětem. Počet je tvořen 

velikostí pořizovaných bytových jednotek sloužících ohroženým dětem. 

Upřesňující informace 

Indikátor je povinný k výběru a k naplnění pro všechny projekty.  

Žadatel uvede jako cílovou hodnotu plánovanou výměru užitné plochy bytových jednotek v m2, které 

budou v rámci projektu pořízeny a budou sloužit ohroženým dětem.  

Výchozí hodnota: 0  

Upozorňujeme, že stanovené datum výchozí hodnoty indikátoru se musí ve všech případech rovnat datu 

podání žádosti o podporu nebo mu předcházet. 

Cílová hodnota: Minimální počet m2 užitné plochy pořizovaných bytových jednotek není stanoven. Žadatel 

uvede plánovaný počet m2 užitné plochy bytových jednotek pořizovaných v rámci projektu. Zvolená cílová 

hodnota indikátoru je závazná a žadatel se zavazuje ji naplnit. 

Datum cílové hodnoty: Žadatel v žádosti o podporu stanovuje jako datum ukončení realizace projektu. 

Datum se považuje za rozhodné datum pro naplnění indikátoru a jsou k němu vztahovány další postupy v 

době udržitelnosti. 

Datum je nutné při případném prodloužení realizace projektu udržovat aktuální, tj. v souladu s výše 

uvedeným. 

Dosažená hodnota: Skutečný počet m2 užitné plochy pořízených bytových jednotek v okamžiku ukončení 

realizace projektu.  

Výše a typ sankce, která je aplikována při nenaplnění cílové hodnoty indikátoru (mimo rozmezí stanovené 

tolerance), je stanovena v Podmínkách Právního aktu. 

Vykazování hodnoty indikátoru na úrovni projektu  

Výchozí a cílové hodnoty, stanovené na základě uvedených pravidel, žadatel zadává do žádosti o podporu  

v systému MS2014+.  

Dosažené hodnoty vykazuje v systému MS2014+ prostřednictvím: 

Průběžných zpráv o realizaci projektu 

Závěrečné zprávy o realizaci projektu  

Zpráv o udržitelnosti projektu 

Způsob doložení dosažené hodnoty indikátoru 



6 
 

 
 

V Závěrečné zprávě o realizaci projektu: 

• Fotodokumentace  

• Předávací protokol  

• Kupní smlouva 

• Znalecký posudek 

• Projektová dokumentace v podrobnosti 

dle druhu stavebního řízení, projektová 

dokumentace skutečného provedení, 

případně půdorys bytové jednotky, 

včetně vyznačení realizovaných 

stavebních úprav 

• Výměra užitné plochy pořízených bytů, 

včetně jejího výpočtu 

V 1. Zprávě o udržitelnosti projektu:  

• Indikátor je dokládán vždy v Závěrečné 

zprávě o realizaci projektu, 1. ZoU nemá 

žádné pevně stanovené materiály 

Je nutné doložit relevantní uvedené dokumenty. Pokud v době udržitelnosti dojde ke změnám, bude v 

nejbližší následující Zprávě o udržitelnosti projektu vykázána aktualizovaná hodnota, včetně data, od 

kterého platí. Zároveň budou opětovně dodány materiály pro její ověření. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


